
   

 Università degli Studi di Ferrara 
RIPARTIZIONE ACQUISTI  

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE  
 

 

 
Decreto direttoriale Rep. 1327/2017 

       Prot. 105134 del 02/10/2017 
 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO CHE:  

con delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/06/2017 è stato 
autorizzato l’espletamento, ai sensi degli artt. 59 e 60 del 
D.Lgs.50/2016, di una procedura aperta comunitaria per l’affidamento 
del servizio di reperimento e gestione posti letto da destinarsi agli 
studenti post laurea dell’Università degli Studi di Ferrara - CIG 
71271137B3, per un periodo triennale e per un importo posto a base di 
gara pari a € 302.400,00 IVA esclusa; 
 

CONSIDERATO: 
- che l’Ufficio Gare Servizi e Forniture, di concerto con l’ufficio IUSS, 

ha provveduto, nel rispetto delle vigenti norme di legge, a predisporre il 
disciplinare di gara, il capitolato speciale d’oneri e tutti gli allegati; 

 
- che, a norma di legge, il bando di gara è stato pubblicato in data 

05/07/2017 sulla G.U.U.E., in data 07/07/2017 sulla G.U.R.I., sull’Albo 
di Ateneo, sul profilo del committente, sul sito informatico del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito informatico 
dell’A.N.AC.. L’avviso di gara è stato inoltre pubblicato in data 
14/07/2017 su due quotidiani a diffusione nazionale e su due a 
diffusione locale;   

 
- che, entro il termine perentorio del 28/08/2017 alle ore 12.00, ha 

presentato offerta il seguente operatore economico:   
  

• Azienda Casa Emilia Romagna (ACER Ferrara), 
con sede in corso Vittorio Veneto, 7 - 44121 
Ferrara (FE); 

 
- che in data 30/08/2017 alle ore 9.00 si è svolta la seduta pubblica di 

gara, come risulta dal relativo verbale, rep. 3118 del 30/08/2017, a cui 
si fa riferimento; 

- con decreto dirigenziale rep.1167/2017 del 31/08/2017, è stata 
aggiudicata, ai sensi del D.Lgs.50/2016, artt. 32 e 33, la procedura 
aperta comunitaria per l’affidamento del servizio di reperimento e 
gestione posti letto da destinarsi agli studenti post laurea dell’Università 
degli Studi di Ferrara, all’operatore economico Azienda Casa Emilia 
Romagna (ACER Ferrara), con sede in corso Vittorio Veneto 7 a 



 

 

Ferrara, che ha offerto un importo complessivo pari a € 288.000,00 IVA 
esclusa; 

 
CONSIDERATO: 

- che l’Ufficio Gare Servizi e Forniture ha provveduto ad effettuare le 
verifiche in capo all’aggiudicatario;  
 

- che le suddette verifiche hanno dato esito positivo; 
 

 
DECRETA 

 
di dare efficacia, ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Lgs.50/06, all’aggiudicazione della procedura 
aperta comunitaria per l’affidamento del servizio di reperimento e gestione posti letto da 
destinarsi agli studenti post laurea dell’Università degli Studi di Ferrara per un periodo 
triennale, all’operatore economico Azienda Casa Emilia Romagna (ACER Ferrara), con 
sede in corso Vittorio Veneto, 7 a Ferrara, che ha offerto un importo complessivo pari a € 
288.000,00 IVA esclusa. 

 
 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 
 
 
 
Ferrara, lì 02/10/2017 
 
 

f.to Il direttore generale 
(ing. Giuseppe Galvan) 

 
 

Pubblicato il 02/10/2017. 


